
De herziene Integrale Laadvisie gemeente Tholen 2024 

No.: 931240 

De raad van de gemeente Tholen; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 20 augustus 2024; 

b e s l u i t : 

De herziene Integrale Laadvisie gemeente Tholen 2024 vast te stellen. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Tholen in zijn openbare vergadering van 3 oktober 

2024. 

, voorzitter 

, griffier 

De herziene Integrale Laadvisie gemeente Tholen 2024 kan worden ingezien op het gemeentehuis of 

digitaal worden opgevraagd via   brian.huismans@tholen.nl  . 

De laadvisie is herzien op de volgende punten: 

1. Aanpassing waardoor het mogelijk wordt laadvoorzieningen te realiseren zonder een verkeersbesluit 

te moeten nemen. 

2. Hier aan toe te voegen dat het de laadpaalaanbieder (CPO), in het geval er geen verkeersbesluit ge- 

nomen wordt voor de laadvoorziening, is toegestaan op eigen kosten en gelijktijdig met de plaatsing 

van de laadpaal een door de gemeente gekozen informatief bord (zonder rechtsgeldigheid) bij de 

laadpaal te plaatsen. 

3. Te beschrijven dat de gemeente van een zuiver open marktmodel naar een hybride model gaat door 

ook proactief te gaan plaatsen via concessies met bijbehorende werkwijze. 

4. Het wijzigen van de eigen regels voor afstanden tussen laadvoorzieningen in een gebied. 

5. Het benoemen van de huidige effecten van netcongestie op het plaatsen van (snel- )laadinfrastructuur 

Nr. 524499 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2024 nr. 524499 13 december 2024 1 

mailto:brian.huismans@tholen.nl

